
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
24.07.2015                № 795                          г. Новошахтинск 
_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

     
О внесении изменений 
в постановление Мэра города 
от 31.12.2014 № 1636 
 
 

 В целях приведения в соответствие с законодательством РФ нормативных право-

вых актов Администрации города в отношении работников муниципальных учреждений 

города  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
 1. Внести в приложение № 7 к постановлению Администрации города от 31.12.2014 

№ 1636 «О системе оплаты труда работников муниципальных учреждений» изменения 

согласно приложению. 

 2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, подле-

жит размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети 

Интернет.  

 3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы 

Администрации города по  вопросам экономики  М.В. Ермаченко. 

 

 

Мэр города                                                                                                             И.Н. Сорокин 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Постановление вносит: 
сектор по труду Администрации города 

Приложение      
к постановлению 
Администрации города 
от 24.07.2015  № 795 



 

 
Изменения,  

вносимые в приложение № 7 к постановлению Администрации города  
от 31.12.2014 № 1636 «О системе оплаты труда  

работников муниципальных учреждений» 
 
 

 1. В разделе 5 «Особенности условий оплаты труда педагогических работников»: 

 1.1. Подпункт 5.1.2 пункта 5.1 изложить в редакции: 

 «5.1.2. Объем учебной нагрузки педагогических работников, выполняющих учеб-

ную (преподавательскую) работу, определяется ежегодно на начало учебного года (тре-

нировочного периода, спортивного сезона) и устанавливается локальным нормативным 

актом организации, осуществляющей образовательную деятельность. В случае, если 

учебными планами предусматривается разное количество часов на предмет по полуго-

диям, тарификация осуществляется по полугодиям.». 

 1.2. Подпункт 5.1.5 пункта 5.1 признать утратившим силу. 

 2. В разделе 6 «Нормы рабочего времени, нормы учебной нагрузки и порядок ее 

распределения в образовательных организациях»: 

 2.1. Абзац второй пункта 6.1 изложить в редакции: 

 «Продолжительность рабочего времени (норма часов педагогической работы за 

ставку заработной платы) педагогических работников, а также порядок определения 

учебной нагрузки педагогических работников, в зависимости от должности и (или) 

специальности, с учетом особенностей их труда, установлены приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 22.12.2014 № 1601 «О 

продолжительности рабочего времени (нормах часов педагогической работы за ставку 

заработной платы) педагогических работников и о порядке определения учебной 

нагрузки педагогических работников, оговариваемой в трудовом договоре.». 

 2.2. Пункт 6.5 признать утратившим силу. 

 2.3. Абзацы первый и второй пункта 6.6 признать утратившими силу. 

 2.4. Абзацы второй и третий пункта 6.7 признать утратившими силу. 

 
 
 
Управляющий делами 
Администрации города                                                                                     Ю.А. Лубенцов 


